INDICAÇÃO Nº 012/2018                                                                           ENTRADA EM: 29/03/2018

AUTOR VER.: ANGELO MENDES (PRB)

O VEREADOR QUE ESTA SUBSCREVE REQUER

QUE, APÓS TRAMITAÇÃO REGIMENTAL, SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO

SENADOR DA REPÚBLICA, SR. PEDRO

CHAVES DOS SANTOS A SEGUINTE

INDICAÇÃO:

“Que seja disponibilizado recursos financeiros para reformar o Centro

Poliesportivo João Roberto Rossoni, localizado na cidade de São Gabriel do Oeste
MS.”

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se devido o Centro Poliesportivo ser o principal local

de eventos esportivos do município, inclusive onde são realizados eventos

intermunicipais com grande número de participantes e espectadores.

Para a reforma serão necessários recursos no montante de

R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), valor este que será empregado na reforma

de banheiros/vestiários, elétrica e hidráulica, pintura e iluminação de todo o centro

(ginásio e quadra), o que possibilitará que os frequentadores tenham melhores

condições higiênico-sanitárias e de segurança.

Desde já agradeço a atenção.

                            Sala das Sessões, 03 de abril de 2018.

ANGELO MENDES
VEREADOR